令和２年９月１６日

各 小 ・ 中 学 校 長  様

関 係 各 位

唐津市教育委員会  教育長 栗原 宣康

唐津市立入野小学校  校 長 田邉 理

初秋の候 皆様方におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，唐津市立入野小学校では，昨年度より唐津市教育委員会指定「唐津市いきいき学ぶからつっ

子育成事業」を受け，児童の学力の向上をめざし，算数科で研究を進めているところです。

つきましては，下記のとおり，公開授業を開催いたしますので，多数のご参加をいただきたく，ご

案内申し上げます。参加につきましてはＳＥＩ－Ｎｅｔ回答機能でご回答ください。

記

１ 期 日   令和２年１１月６日（金）

２ 会 場   唐津市立入野小学校

３ 日 程 及 び 内 容

(1) 受付         １３：１５～１３：４５【玄関】  控室：２階図書室

(2) 公開授業Ⅰ      １４：０５～１４：５０（４５分） 低学年・なかよし

学 級 教科 単   元 授 業 者 場 所

１－１ 算数 かたちづくり 川口 芹奈 １－１教室

なかよし

１
算数 表とグラフ 山下  瞳

なかよし１

学級

(3) 公開授業Ⅱ      １５：００～１５：４５（４５分） 中学年・高学年

学 級 教科 単   元 授 業 者 場 所

４－１ 算数 面積
小倉 美佐枝

TT:河野 寛太
４－１教室

５－１ 算数 拡大と縮小 松尾 大樹 ６－１教室

(4) 研究協議及び講演     １５：５５～１６：３５（４０分） 場所：２階なかよしホール

  ① 研究協議

② 講演         講師：伊万里市立大川内小学校 校長 白濱 勝 先生

 (5) 閉会

 ※地図はこちら
https://www.google.co.jp/maps/place/%E5%94%90%E6%B4%A5%E5%B8%82%E7%AB%8B+%E5%85%A5%E9%87%8E%E5%B0%8F%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@33.443019,129.8

115151,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x356a63339baa6723:0x25563b5dd753d9d4!8m2!3d33.443019!4d129.8137038

令和元年・2年度 唐津市教育委員会指定「唐津市いきいき学ぶからつっ子育成事業」

唐津市立入野小学校 公開授業(二次案内)
算数科において、思考力・表現力を高めるための指導の工夫

～「説明する」算数的活動を通して～

https://www.google.co.jp/maps/place/%E5%94%90%E6%B4%A5%E5%B8%82%E7%AB%8B+%E5%85%A5%E9%87%8E%E5%B0%8F%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@33.443019,129.8115151,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x356a63339baa6723:0x25563b5dd753d9d4!8m2!3d33.443019!4d129.8137038
https://www.google.co.jp/maps/place/%E5%94%90%E6%B4%A5%E5%B8%82%E7%AB%8B+%E5%85%A5%E9%87%8E%E5%B0%8F%E5%AD%A6%E6%A0%A1/@33.443019,129.8115151,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x356a63339baa6723:0x25563b5dd753d9d4!8m2!3d33.443019!4d129.8137038